
1

C:\WINDOWS\Desktop\com\comune\2003\108 - accoglimento domanda mobilità Cossari Rosa.doc

COPIA

C O M U N E    D I   B A D O L A T O
Provincia di Catanzaro

   DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO   

N. 108 DATA  03/04/2003

OGGETTO: Accoglimento della domanda di mobilità esterna della
Signora Cossari Rosa per la copertura di un posto di
istruttore – Cat “C”  presso l’area finanziaria -

L'anno Duemilatre,  addì  tre del mese di Aprile alle ore 17.00, in una  sala
del  Comune suddetto.

Il Commissario Straordinario, Dr. Sebastiano CENTO, giusto Decreto
Presidente della Repubblica del 2 dicembre 2002, con la partecipazione del
Segretario Generale Dr. Vincenzo Prenestini ha adottato la seguente
deliberazione:

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Considerato  che nell’attuale dotazione organica risulta vacante un posto
di Istruttore amministrativo , Cat. C, - Area Finanziaria, per il trasferimento, in
data 01/04/2003,  presso altro Comune della Dipendente di ruolo Caterina
Saraco;

Vista  la domanda di trasferimento per mobilità volontaria pervenuta il
13/03/2003 (prot. 1586), presentata dalla Signora Cossari Rosa, nata a Badolato
il 04/09/1959 ed ivi residente in Via Nazionale, n.255, dipendente di ruolo a
tempo indeterminato, in qualità di Istruttore – cat. C -  del Comune di Davoli
(CZ);

 Considerato che, a seguito della valutazione del curriculum e del
colloquio conoscitivo, si è accertato che la Signora Cossari Rosa risulta essere in
possesso dei titoli e dei requisiti richiesti per coprire il posto vacante, nonché
dell’esperienza e delle capacità necessarie per lo svolgimento delle funzioni
proprie del posto in questione;

Preso Atto  che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del
13/03/2003, comunicata con nota del 20.03.2003, in atti prot. 1750, il Comune di
Davoli (CZ) ha concesso il nulla osta al trasferimento della dipendente Cossari
Rosa verso questo Comune;
         Ritenuto, pertanto, di provvedere alla copertura del posto di Istruttore
Amministrativo – cat. C- area finanziaria – mediante accoglimento della domanda
di mobilità esterna presentata dalla Signora Cossari Rosa ai sensi dell’art. 6,



2

C:\WINDOWS\Desktop\com\comune\2003\108 - accoglimento domanda mobilità Cossari Rosa.doc

comma 20, del D.P.R. 268/1987, dell’art. 30 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e
del C.C.N.L. vigente per il comparto Regioni ed Autonomie Locali;

Visto il C.C.N.L. vigente;
Visto l’art. 6, comma 20, del D.P.R. 268/1987;
Visto l’art. 30 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
Visto il regolamento degli uffici e dei servizi;
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

D E L I B E R A

Per quanto in premessa
1. di prendere atto del nulla osta, espresso dal Comune di Davoli (CZ) con

deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 13.03.2003, al trasferimento
mediante l’istituto della mobilità esterna volontaria della dipendente
Cossari Rosa;

2. di accogliere la domanda di mobilità pervenuta in data 13/03/2003 dalla
Signora Cossari Rosa nata a Badolato il 04/09/1959, ed ivi residente in Via
Nazionale. N. 255, per la copertura del posto vacante di Istruttore
amministrativo – cat. C- area finanziaria;

3. di assumere in servizio la suddetta dipendente presso l’area finanziaria –
servizio tributi – con il profilo professionale di Istruttore Amministrativo –
Cat. C- posizione economica , con decorrenza 01/05/2003;

4. Dare mandato al responsabile dell’area amministrativa per la stipula del
contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno con la
Signora Cossari Rosa;

5. Di dare atto che al suddetto dipendente sarà assicurato il trattamento
economico e giuridico previsto dal vigente C.C.N.L. per il comparto Enti
Locali, ed ogni altro emolumento in base al vigente C.C.D.I.;

6. Di precisare che la spesa complessiva, per gli emolumenti da corrispondere
alla dipendente e per i relativi oneri riflessi a carico dell’Ente, trova
adeguata copertura finanziaria.

7. rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del
D. Lgs 267/2000.

=======================================================
Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000

- Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to  Francesco CRINITI



3

C:\WINDOWS\Desktop\com\comune\2003\108 - accoglimento domanda mobilità Cossari Rosa.doc

Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs 18.08.2000, n.267,
esiste la copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to  Antonio CRINITI

Approvato e sottoscritto

IL COMMISSARIO  STR.NARIO IL SEGRETARIO GENERALE
   f.to  Dr.  Sebastiano CENTO f.to   Dr. Vincenzo Prenestini

Il sottoscritto Segretario Com.le, visti gli atti d'Ufficio
C E R T I F I C A

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene
pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni dal ________________

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to   Dr. Vincenzo Prenestini

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Badolato, lì  _________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dr. Vincenzo Prenestini


